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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A. PRŮVODNÍ ZPRAVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby:
Místo stavby:
Předmět dokumentace:

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI:

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Ateliér:
Vypracoval:
Vedoucí projektu:
Odborný asistent:

Konzultant architektonicko-stavební části:
Konzultant stavebně-konstrukční části:
Konzultant požárně bezpečnostního řešení:
Konzultant techniky prostředí stavby:
Konzultant realizace stavby:
Konzultant interiérové části:
Datum zpracování:

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

Seznam stavebních objektů

Terénní práce:

SO 01 – Hrubé terénní úpravy
SO 08 – Čisté terénní úpravy

Zastavěné plochy:

SO 00 - Plánovaná zástavba
SO 02 – Bytový dům

Bytový dům Komořanská 817/7
Most
Bytový dům

atelier Stempl - Tesař
Grigorii Matiunin
prof. Ing. arch. Ján Stempel
Ing. arch. Tomaš Klanc

Ing. arch. Tomaš Klanc
Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Ing. Daniela Pitelková
Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Ing. arch. Tomaš Klanc
akademický rok 2021/2022

Zpevněné plochy:

SO 03 – Chodníky
SO 04 – Chodníky
SO 05 – Chodníky
SO 06 – Vozovka

Infrastruktura a technická zařízení:

SO 07 – Přípojka kanalizace
SO 08 – Přípojka vodovodu
SO 09 – Přípojka elektřiny
SO 09 – Přípojka plynu

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Katastrální mapa
- Studie k bakalářské práci
- Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Navržená novostavba bytového domu na pozemcích parc. č. 4975/115, č. 4975/116, č.
4975/117, č. 4975/118, č. 4975/222, č. 4975/443, č. 4975/445, se nachází v zastavěném území
ve městě Most dříve využitém jako venkovní parkoviště, a pro komerční a obytnou zástavbu.
Pozemek je rovný. V současné době je pozemek vyznačen jako využitý pro silnice, ostatní
komunikace, jiná plocha a zeleň.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Na novostavbu není vydáno územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav řešení
komunikací a infrastruktury v obci.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby

Zastavěnost
Velikost řešeného území 9105,4 m2
Velikost řešeného území v ramcí studie 55400 m2
Hlavní stavba
SO 02 – Bytový dům 5907,3 m2
Zastavěná plocha celkem 5907,3 m2
Zastavěnost celkem 64,8 %

Podlažnost a výšky objektu:
Podlažnost jsou dva podzemní a deset nadzemní podlaží. Nadmořská výška ±0,000 je 316,80
m.n.m

Plocha čisté zeleně: 4678,7 m2 = 51,38 %

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický průzkum,
stavebně-historický průzkum apod.

Radonový ani hydrogeologický průzkum nebyl zpracován. Proti zemní vlhkosti bude sloužit
hydroizolační souvrství z PVC folie.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované
území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.

Pozemek nezasahuje do ochranných pásem.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území

Stavba nemá negativní vliv na své okolí. Dešťové vody jsou likvidovány na pozemku pomoci
dešťové kanalizace.

j) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Stavba vyžaduje kacení stromu s následným vysazením nové vegetaci.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Požadavky na zábor ZPF nebo pozemků určených k plnění funkci lesa se nevyskytuji.

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Viz. B.3 Připojení na technickou infrastrukturu a B.4 Dopravní řešení.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba bude zahájena po nabytí právní moci stavebního povolení. Předpokládaný termín
dokončení stavby je do 2 let od jejího zahájení.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitosti, na kterých se stavby provádí

Řešena stavba bude prováděna na pozemcích č. 4975/115, č. 4975/116, č. 4975/117, č.
4975/118, č. 4975/222, č. 4975/443, č. 4975/445 v katastrálním území města Most. Pozemeky
jsou ve vlastnictví obce a soukromém vlastnictví.

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Novostavba bytového domu nevyžaduje žádné ochranné ani bezpečnostní pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPÍS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby: u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Navržená stavba je novostavbou. Statické posouzení je součásti samostatné přílohy D.1.2.
Stavebně konstrukční řešení.

b) účel užívání stavby

Navržená novostavba je bytový dům.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Navržená stavba nevyžaduje žádné výjimky.

e) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, kulturní památka apod.

Navržená novostavba není chráněna podle jiných právních předpisů, nejedná se o kulturní
památku.

f) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,
počet funkčních jednotek a jejich velikost apod.
Zastavěná plocha řešené stavby
Podzemní stavba 5907,3 m2
Nadzemní stavba 784,5 m2
Zastavěná plocha neřešených staveb
Nadzemní stavba 1507 m2
Užitná plocha řešené stavby 16976,9 m2
Počet funkčních jednotek 58 bytů a 3 komerční prostory

g) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída
energetické náročnosti

Viz. D.1.4 Technika prostředí staveb – TECHNICKÁ ZPRÁVA Navržená stavba je zařazena v třídě
energetické náročnosti „B“.

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení


[…]


434,783 Mpa
–> dle tabulky As = 3436 mm2 navrhuji 7ks x 25 mm,

vzdálenost prutu po
145 mm

Nrd = 0,8 × Ac × fcs + As – fyd = 0,8 × 0,2513 × 33,333 +
0,0033 × 434,78 = 8,125

8125 > 5244,1 VYHOVUJE
0,003 × Ac < As návrh < 0,08 x Ac
0,00075 < 0,0033 < 0,02 VYHOVUJE

Posouzení základové desky
Deska C50/60 fck = 50 Mpa b = 1,15 d= 650 mm
fcd = fck/ym = 50/1,5 = 33,333 Mpa
Obvody u0 = 2 × p × r + 2 × 0,4 = 2,056 m
u1 = 2 × 0,25 + 2 × p × (2 × 0,65 + 0,2) = 11,881 m
První podmínka ved,0 = b × Ved/(u0 × d) = 1,15 × 5244,1/(2,056 × 0,65) = 4512,65 Pa = 4,512 kPa
Ved = 5244,1 kN
Vrd, max= 0,4 × V × fcd = 0,4 × 0,48 × 33,333 = 6,394 kPa
V = 0,6 × (1-fck/250) = 0,6 × (1- 50/250) = 0,48
Ved,0 £ Vrd,max 4,512 kPa £ 6,394 kPa VYHOVUJE
Druhá podmínka Ved,1 = b × Ved/(u1 × d) = 1,15 × 5244,1/(11,881 × 0,65) = 780,91 Pa = 0,78 kPa
VRd,c = CRd,c × k × 3Ö(100 × p × fck) = 0,12 × 1,55 × 3Ö(100 × 0,0154 × 50) = 0,784 Mpa
CRd,c = 0,18/1,5 = 0,12
k = 1 + Ö(200/d) = 1,55 < 2
p = 0,0154 £ 0,02
Ved,1 £ VRd,c 0,78 kPa £ 0,784 kPa VYHOVUJE

Posouzení stropní desky na protlačení
Deska C30/37 fck = 50 Mpa b = 1,15 d= 220 mm
fcd = fck/ym = 50/1,5 = 33,333 Mpa
Obvody u0 = 2 × p × r + 2 × 0,4 = 2,056 m
u1 = 2 × 0,25 + 2 × p × (2 × 0,22 + 0,2) = 4,8192 m
První podmínka ved,0 = b × Ved/(u0 × d) = 1,15 × 264/(2,056 × 0,22) = 671,68 Pa = 0,671 kPa
Ved = 264 kN
Vrd, max= 0,4 × V × fcd = 0,4 × 0,48 × 33,333 = 6,3936 kPa
V = 0,6 × (1-fck/250) = 0,6 × (1- 50/250) = 0,48
Ved,0 £ Vrd,max 0,671 kPa £ 6,3936 kPa VYHOVUJE
Druhá podmínka Ved,1 = b × Ved/(u1 × d) = 1,15 × 264/(4,8192 × 0,22) = 286,42 Pa = 0,286 kPa
VRd,c = CRd,c × k × 3Ö(100 × p × fck) = 0,12 × 1,95 × 3Ö(100 × 0,0154 × 50) = 0,9955 Mpa
CRd,c = 0,18/1,5 = 0,12
k = 1 + Ö(200/d) = 1,95 < 2
p = 0,0154 £ 0,02
Ved,1 £ VRd,c 0,286 kPa £ 0,9955 kPa VYHOVUJE
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ŘEŠENÍ

Část PD:

SEVER

±0,000 = 316,800 B. p. v. MĚŘÍTKO 1:100

LEGENDA VYPLNĚ

ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

ŽELEZOBETON

Třída výztuže: B500 B
Třída betonu základové konstrukce: C50/60 XC2-CI 0.9 Dmax 22
Třída betonu sloupu: C25/30 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stropní desky: C30/37 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stěn: C20/25 XC2-CI 0.2 Dmax 22
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GSEducationalVersion

Paré:

Ateliér:

GRIGORII MATIUNIN

Vypracoval:

ING. MILOSLAV SMUTEK

Kontroloval:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Stupeň PD:

06 / 2022

Datum:

SOUKROMÝ INVESTOR

Stavebník:

Místo stavby:

NOVOSTAVBA
POLYFUNKČNÍHO DOMU

KOMOŘANSKÁ 817/7
MOST

STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

KOMOŘANSKÁ 817/7, 43401 MOST, ČESKÁ REPUBLIKA

Číslo přílohy PD:

STAVEBNÍ KONSTRUKČNÍ
ŘEŠENÍ

Část PD:

SEVER

±0,000 = 316,800 B. p. v. MĚŘÍTKO 1:100

LEGENDA VYPLNĚ

ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

ŽELEZOBETON

Třída výztuže: B500 B
Třída betonu základové konstrukce: C50/60 XC2-CI 0.9 Dmax 22
Třída betonu sloupu: C25/30 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stropní desky: C30/37 XC0-CI 0.2 Dmax 22
Třída betonu stěn: C20/25 XC2-CI 0.2 Dmax 22
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ŽELEZOBETON - SKLOPENÝ ŘEZ

ŽELEZOBETON
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D. DOKUMENTACE OBJEKTU

D.1.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
