Oponentní posudek bakalářské práce

Atelier: Stempel – Beneš, ústav navrhování I, Fakulta architektury ČVUT Praha
Projekt: Bytový dům Komořanská 817 / 7
Autor: Grigorii Matiunin
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ján Stempel

Student Matiunin v rámci studie k bakalářské práci nejdříve navrhl novostavbu částečně uzavřeného bloku 7 bytových domů včetně společného parteru a podzemních garáží v ulici Komořanská v Mostě. Blok se nachází mezi panelovými sídlišti „Vidrholec“ a „Sedmistovky“ a městským lesoparkem Šibeník. V rámci bakalářské práce pak na vybranou dvojici rohových, provozně provázaných a na sebe navazujících komunikačních jader bytových domů zpracoval podrobnou dokumentaci.

Po prostudování projektu studenta Matiunina mohu konstatovat, že k projektu přistoupil zodpovědně a snažil se držet svého původního architektonického návrhu v rámci studie k bakalářské práci. Student pro nadzemních 9 a podzemní 2 podlaží zvolil stěnový ŽB konstrukční systém v modulu 4 x 4 metry, parkování ve 2 podzemních podlažích má díky půdorysnému umístění mimo bytové domy konstrukční systém sloupový ve stejném modulu. V parteru bytových domů se nachází vstupy do komunikačních jader domů a různé druhy komerčních prostorů. V 8 nadzemních patrech pak variabilní nabídka bytů od velikosti 1+kk až po nadstandardní byty 4+kk. Ke každému bytu přísluší balkon nebo střešní terasa. Hmotové řešení a fasáda domu ve své architektonické koncepci také vychází z původního návrhu, který byl založený na výrazné prostorové gradaci a ustupování jednotlivých podlaží.

Projekt je zpracovaný komplexně dle vyhlášky 405 / 2017 Sb. přílohy 12, respektive 13 což velmi chválím. Technické zprávy, situační výkresy, včetně všech dalších příloh jsou obsahově úplné, dobře stavařsky nakreslené, a pěkně graficky zpracované. Díky využití červené barvy, která je vyhrazena k poznámkám a kótování, jsou výkresy velmi přehledné. Stavebně technické řešení a konstrukční návrh jsou odpovídající, stavební detaily a výpisy prvků jsou pečlivě nakreslené. Technické a technologické řešení jsou jednoduchá a adekvátní. Projekt řeší stručně i plán organizace výstavby, student zpracoval na vybranou část stavby návrh interiéru.

Z mého pohledu návrh po stránce stavebně technické a technologické nevykazuje žádnou větší chybu, vznesu zde však několik koncepčních výtek:

- Pro celý areál bytových domů byl zvolený jednotný konstrukční modul 4 x 4 m. Chápu, proč to student udělal, díky tomuto rozhodnutí mu šlo krásně pracovat s gradací hmot a postupným ustupováním podlaží. Jenže tento jednotný konstrukční systém není svými rozměry příliš vhodný na dispoziční řešení obvyklých bytových dispozic. Dokážu si představit, že jednotlivé byty v tomto modulu by mohly být hezké a zajímavé. Ale když v tomto modulu se opakují desítky bytů s krkolomnými a atypickými dispozicemi, kde jsou často příliš velké ložnice na úkor malých obytných prostor, již se tento problém může stát zásadní pro realizovatelnost a následnou prodejnost celého stavebního záměru.
- Na celém domě jsou navržena pouze francouzská okna. I toto rozhodnutí studenta chápu, je to hezké, pěkně to vypadá na fasádách a vizualizacích. Francouzská okna přinášejí vertikálnítu do jinak převládajících horizontálních objemů. Jenže je to opravdu správné? V obytném pokoji, nakonec i v ložnici u vstupu na terasu či na balkon je francouzské okno žádoucí. Ale v běžném pokoji, například dětském, kde navíc není terasa ani balkon, je to již problematické, a to nejenom z pohledu pocitové bezpečnosti dětí v 8 podlažním domě, ale i vzhledem k možnostem zařídit tyto pokoje obvyklým nábytkem.

I přes výše pospané výtky, které by jinak znamenaly sníženou známku, v tomto konkrétním případě přihlížím především k neobvykle velkému rozsahu projektu, a dávám nakonec známku A.

V Praze 12.6.2022

Ing. arch. Tomáš Petrášek
ČKA 04064